(Öl. 1914) Nureddin Bey, Askerî Lise'den mezun olduktan sonra, Harp Okulu'na girip 1893 senesinde Teğmen olarak 20 yaşında Birinci Ordu bünyesindeki Hassa Ordusu Erkân-ı Harbiye'sinin V. Tümen'inin 40. Piyade Alayı'nda askeriyedeki kıta hayâtına başladı. 31 Ocak 1311/1895 tarihinde Üsteğmen, 22 Temmuz 1311/1895 tarihinde ise Yüzbaşı rütbesine yükseldi.

Nureddin Bey sırasıyla; 1897'de Osmanlı-Yunan Savaşı'na gönüllü olarak katıldı. Osmanlı-Yunan Savaşından sonra kısa sürelerle bir takım mihmandarlıklar ile Edirne, Yanya, Selanik, Manastır, Kosova ve İzmir'de muhtelif memuriyetlerde bulundu. 1902'de Makedonya'da ortaya çıkan Bulgar eşkıyasının takibinde bulundu. Ekim 1898'de de II. Abdülhamid'in yaverliğine getirildi. Nureddin Bey, 21 Ağustos 1317/1901 tarihinde Binbaşı rütbesine yükselerek, Makedonya'da çıkan karışıklığı önlemek için bu bölgeye gönderilen Kurmay Hey'eti'nde yer aldı.

Aralık 1907 senesinde III. Ordu Karargâhı'nda görev alarak, 6 Aralık 1907'de Yarbay olan Nureddin Bey, Bulgar Hududu Kumandanlığı'na ta'yîn edilerek bir müddet burada çalıştıktan sonra, 24 Haziran 1908'de Miralay (Albay) rütbesine yükseldi.

Bu kanûn gereğince bazı subayların rütbesi daha alt rütbelere indirildi. 25 Temmuz 1909 tarihinde Albay Fevzi (Çakmak) Bey gibi diğer bir kısım subaylar ile birlikte Nureddin Bey'in de rütbesi binbaşılığa indirildi

Binbaşı Nureddin Bey, 31 Mart 1325/1909 vak'asından sonra Makriköy (Bakırköy) Kaymakamlığı'na ve ilâve görev olarak da Tırnovacık Mevki' Komutanlığı ile Bulgaristan Doğu Hududu Komutanlığı'na getirildi. Yemen İsyânı üzerine, bölgenin isyâncılardan arındırılması ve olaylara nihâyet verilmesi için 14 Şubat 1911 tarihinde Yemen'e gitti. Yemen'de bulunduğu sırada İmam Yahya ile itilâf akdi hususunda görüşerek, elde ettiği bilgileri Ahmet İzzet Paşa'ya da bildirdi. Böylece Yemen'de meydana gelen Sina, Alâme-i Cebâne İsyanlarıyla, Zeydiye olayı da bastırıldı. Yemen'deki başarıları da dikkate alınarak, 1327/1911'de yeniden kaymakam (yarbay) lığa terfi' etti ve hemen arkasından da Yemen II. Fırka Komutanlığı'na tayin edildi.

Birinci Balkan mağlûbiyeti esnâsında, Nureddin Bey'in tek kardeşi olan Mülâzım Mümtaz Bey, Lüleburgaz çarpışmalarında şehit düştü. Nureddin Bey, kardeşinin şehadetini Yemen Cephesi'ndeyken duydu.

İstanbul'a dönen Nurettin Bey münhal bir görev bulunmadığı için IX. Piyade Alay Komutanlığı'na atanıp II. Balkan Savaşına katıldı. Edirne 20 Temmuz

1913 tarihinde Bulgarlardan geri alındı. Nureddin Bey, II. Balkan Savaşı sonunda ikinci defa miralay (albay) rütbesine yükseldi (1330/1914). Ayrıca daha önceki hizmetleri de dikkate alınarak kendisine “*Mecidi Nişanı*” verildi.

Birinci Dünya Savaşı’nda Osmanlı Devleti’nin cephelerinden biri de Irak Cephesidir. Irak Cephesi Komutanı Süleyman Askerî Bey, 12 Nisan 1915 tarihinde Şuayyibe çarpışmalarında yaralanması, ardından 14 Nisan 1915 tarihinde intihar etmesi üzerine Binbaşı Ali Bey, yarbaylığa yükseltilerek 18 Nisan 1915 tarihinde vekâleten Irak Genel Komutanlığı’na yürütmeye başladı. Komutansız kalan bu cepheye Başkomutan Vekili Enver Paşa, 23- 24 Nisan 1331/1915 tarihinde Harbiye Nâzırı imzasıyla Albay Nureddin Bey’i Irak ve Havâlisi Genel Komutanı olarak tayin etti.

Albay Nureddin Bey’in Irak cephesindeki hizmetleri;

1. Osmanlı Devleti’nin Başkomutanlık Vekâleti, Irak cephesinin açıldığı günlerde bu cepheye önem verildiği intibasını göstermiş, ancak bu cepheyi daha sonraki gelişmeler üzerine ihmal etmiştir.

Kolordu'nun da bağlı olduğu, merkezi İzmir'de bulunan VIII. Ordu'nun Komutanlığı'na getirildiyse de, mütareke imzalandıktan sonra bu ordunun kaldırılması üzerine, XI. Kolordu'nun Komutanlığı'na tayin edildi.

Albay Nureddin Bey, Kurmay Subay olmamasına rağmen II. Kolordu Komutanı'yken 1 Mart 1334/1918 tarihinde Mirliva (Tuğ-Tüm General) rütbesine yükseldi.

Nureddin Paşa, 14 Kasım 1918 tarihinde XVII. Kolordu Komutanlığı'na tayin edilip ek görev olarak da Aydın (İzmir) Vali Vekilliği kendisine verilmiştir. 30 Aralık 1918 tarihinde ise XXV. Kolordu Komutanlığı'na ta'yin olmuştur.

Ailesi, annesi ve çocukları İstanbul'da kaldı. Silah arama bahanesiyle gece gündüz demeden evi yirmiden fazla aranarak, sefer tasına varıncaya kadar bütün eşyası haczedildi. Nureddin Paşa'nın ailesi üzerinde kurulan baskıların ardı arkası kesilmeyince, 12 Aralık 1336/ 1920 tarihinde alınan bir karar neticesinde Anadolu'ya getirildi.

Haziran ayının ortalarında (1920) Ankara'ya gelen Nureddin Paşa, Ankara'da bir görev almak için Mustafa Kemal Paşa ile görüştü. O'na Konya Valiliği teklif edilmesi üzerine, bu görevi kabul etmeyerek Kastamonu/Taşköprü'de bulunan büyük damadı Hüseyin Abdullah (Alptogan) Bey'in yanına gitti.

Çünkü Nureddin Paşa, isyanı bastırmak için yalnızca üstlerinin emrini yerine getirmek veya uygun gördüğü tedbirleri üstlerine sunarak onay alıp yapmanın ötesinde diğer teklifleri reddetmiştir. Bu tutum mebusları memnun etmemiştir. Mebusların ifâdelerinde bu durum açıkça bellidir.

Lazistan Mebusu Osman Bey'in bu takriri 29 Ekim 1337/1921 günü Mecliste görüşüldü. Bu görüşmelerde Mustafa Kemal Paşa; *"Efendiler, mevzubahis olan zat bir kumandan olmak dolayısıyla Heyet-i Vekileyi ne derece alâkadar ederse Başkumandanı da o derece alâkadar eder. Bu hususta biz söz söylemeden evvel şu noktayı hatırlatmak isterim ki onların hakkında yapılan tahkîkat için Dâhiliye Vekâleti'nde evrak vardır.

Neticede, Fevzi Paşa'nın delâleti ve Mustafa Kemal Paşa'nın da Fevzi Paşa'yı bu konuda desteklemesi üzerine, Nureddin Paşa hakkında şimdilik her hangi bir ceza verilmesi engellenmiş oldu.

Merkez Ordusu Komutanı Nureddin Paşa'nın cezalandırılmasıyla ilgili teklif Mecliste üç oturumda uzun uzadıya münakaşa edilerek görüşüldü. Meclise getirmesi ve meclisin de talebiyle; 4 Kasım 1337/1921 tarihinde Merkez Ordusu Komutanlığı'ndan alınmasına karar verildi.

Nureddin Paşa'ya, Meclis tarafından yargılanıp herhangi bir ceza verilmedi ama 11 Kasım 1921 tarihinde Merkez Ordusu Komutanlığı'ndan alınmasından sonra, kendisine herhangi bir görev de verilmedi.

Böylece Yunan birlikleri yeniden çember içine alınarak, bütün birlikler ileri harekâta geçirildi. Bu son harekâtta Adatepe Yunanlılardan geri alındı. 30 Ağustos 1922 tarihinde yapılan çarpışmalar ile Batı Cephesi Harekâtı'nın birinci safhası sona erdi.

Yunanlılara karşı kazanılan birinci hareket sonunda; Türkiye Büyük Millet Meclisi 3 Eylül 1338 (1922) günü aldığı bir karar Büyük Taarruz Harekâtı'nda görev yapan 27 subay terfi ettirdi. Bu terfi kararıyla Nureddin Paşa da "Ferik" (Korgeneral) liğe yükseltildi.

Yunan Birlikleri, 6 Eylül 1922 tarihind kısa bir müsâdemeye girerek, Menderes'e doğru kaçmaya başladılar. Türk Birlikleri ise Yunan Birlikleri'ni takîb etmekteydi.

Ferik Nureddin Paşa'ya da I. Ordu Komutanlığı dönemindeki hizmetlerinin karşılığında TBMM tarafından İstiklal Madalyası verildi.

Ferik Nureddin Paşa, Batı Cephesi Birlikleri'nin dağıtılması üzerine, bütün birliklerine ve Harp Tarihi Şûbesi Müdürlüğü'ne bir mesaj yazarak, 14 Ağustos 1339 (1923) tarihinde izine ayrılacağını ve Bursa'ya gideceğini bildirdi.

Nureddin Paşa Bursa'da dinlenirken, Millî Müdafaa Vekâleti'nin isrârı üzerine 12.3.1924 tarihinde kendisine bir telgraf gönderilerek, 16.3.1924 tarihinde Yüksek Askerî Şûra Üyeliği (Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Riyâseti Üyesi)'ne getirildi.